日本人間ドック学会

医師会員 各位

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

標記の研修会開催にあたり、参加登録受付を開始いたしました。

下記、学会 HP よりオンライン登録にてお申込みください。

https://www.ningen-dock.jp/system/certified/workshop

 ◆第 62 回人間ドック健診認定医・専門医研修会◆

 （2023 年第 2回人間ドック健診専門医研修会）

【オンライン参加登録期間：～8月 17日(木）まで】

 ※第 64 回日本人間ドック学会学術大会とは別に参加登録が必要です。

１.開催日

①現地開催：2023 年 9月 3 日（日）9：25～12：40（第 64 回日本人間ドック学会学術大会

翌日午前）

      高崎芸術劇場 スタジオシアター（群馬県） 先着 500 名

※現地会場参加希望の場合は、お申込み時に「会場参加希望」を選択してください。

 先着順にて収容人数に達した場合は、後日配信のWEB 参加となります。

②WEB 配信 【配信期間  2023 年 9月 15日（金）～ 9月 30日（土）】

      9/3 の講演内容をオンデマンド配信、当日のライブ配信はありません。

      会場参加された方もWEB 視聴いただけます。

２.参 加 費     １名様 10,000 円（テキスト郵送含む）

※第 64回日本人間ドック学会学術大会とは別に参加費が必要です。

３.プログラム（敬称略）

   1「安全安心な人間ドックのために-トラブル事例の検討-」 ＊＊医療安全講習対象

    日山 亨  広島大学 保健管理センター 教授

   2「健診で見逃してはいけない皮膚疾患（デルマドローム等について）」

    茂木 精一郎  群馬大学大学院医学系研究科 皮膚科学 教授

   3「臨床検査ガイドライン JSLM2021 （採血時の注意やデータの見方等）」

       大西 宏明   杏林大学医学部 臨床検査医学 教授

４.参加費 １名様 10,000 円（税込・テキスト代込）

※事前にクレジット決済または口座振込によりお支払いを願いします。

参加費のお支払いが確認できた方へ、現地開催の数日前までにテキスト・領収書を郵送しま

す。

５.視聴方法 ：WEB 視聴用の ID/PW は、9/11 頃にメールでご連絡します。

６.単位数：7単位

①現地開催 ：  申込時に現地参加をご希望された方は、事前に郵送されるテキストを必ず

持参してください。テキストに同封の【会場参加受付票】に氏名等を記入の上、当日受付に

提出してください。

②WEB 視聴 ： 3講演の視聴ログ（アクセス履歴）を確認し、単位加算対象とします。視

聴後【受講証】をダウンロードし、認定・更新時まで保管してください。

７.その他

※会場参加された方でも、後日WEB 視聴が可能です。

※研修会は、3 講演すべて受講、視聴しないと単位加算はできませんので予めご留意願いま

す。

※コロナ感染状況によっては開催方法に変更がある可能性があります。

※本研修会は指導医講習会対象研修会となります。

  人間ドック健診指導医は、認定期間内に 1 回参加することで、更新可能となります。

※講演 1は人間ドック健診専門医更新単位の『医療安全・医療倫理』に関する研修対象の講

演です。

 人間ドック健診専門医は受講により 1 単位加算されます。（上限 2 単位）

  ＝＝＝ 参加登録はこちらから  ↓↓↓＝＝＝

 https://www.ningen-dock.jp/system/certified/workshop

※本メールは自動配信メールです。既に参加登録済の方にもお送りしております。

本メールに返信してもご登録等はできませんので、ご注意ください。

※本メールは、Ａ会員（医師個人会員）で、事務局へメールアドレスをご登録された方へ配

信しております。

今後、ドック学会会員にはメールにて情報提供を行っていく予定です。

メール配信不要な方は、info@ningen-dock.jp宛てにご連絡ください。

 ★☆★☆★☆★☆★☆★☆★☆★☆★☆★☆★☆

  公益社団法人 日本人間ドック学会事務局

  認定医・専門医研修会 担当

  〒102-0075

  東京都千代田区三番町 9-15 ホスピタルプラザビル 1階

  TEL 03-3265-0079 FAX 03-3265-0083

  E-mail：ninteii-senmoni-online@ningen-dock.jp

  平日：9:00～17:00

 ★☆★☆★☆★☆★☆★☆★☆★☆★☆★☆★☆